ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

о Lt t!llU/?1 d1" d 2017 г. № .3-0 g
г. Калининград

Об утверждении перечней видов выплат

стимулирующего и компенсационного характера

в государственных учреждениях Калининградской области

В соответствии с подпунктами 5 и 6 пункта 4 Положения о системах
оплаты труда работников государственных учреждений Калининградской
области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской
области от 28 января 2009 года № 18 «0 системах оплаты труда работников
государственных учреждений Калининградской области» (в редакции
постановлений Правительства Калининградской области от 30 сентября
2011 года № 737, от 09 сентября 2013 года № 670, от 25 марта 2015 года
№ 151, от 24 июля 2017 года№ 383), пр и к азы в а ю:

1. Утвердить:
1) перечень

в государственных

приложению № 1;
2) перечень

в государственных

приложению № 2.

видов выплат стимулирующего

учреждениях Калининградской области

видов выплат компенсационного

учреждениях Калининградской области

2. Признать утратившими силу:

характера

согласно

характера

согласно

1) приказ Министерства социальной политики и труда
Калининградской области от 29 января 2009 года № 16 «Об утверждении
перечней видов выплат стимулирующего и компенсационного характера

в государственных учреждениях Калининградской области»;
2) приказ Министерства социальной политики Калининградской

области от 20 марта 2014 года № 99 «О внесении изменения
в приказ Министерства социальной политики и труда Калининградской

области от 29 января 2009 года № 16».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу по истечении 1 О дней со дня его

официального опубликования.

Временно исполняющая обязанности
министра социальной политики А.В. Майстер

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение № 1
к приказу Министерства

социальной политики

Калининградской области
от PL/. 09. 2017 года № 3Z?9'

видов выплат стимулирующего характера

в государственных учреждениях Калининградской области

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.
2. Выплаты за качество выполняемых работ.
3. Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет.
4. Премиальные выплаты по итогам работы.

Временно исполняющая обязанности
министра социальной политики А.В. Майстер

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение № 2
к приказу Министерства

социальной политики

Калининградской области
от '9,?/. О.9 2017 года № .3lJ.3

видов выплат компенсационного характера

в государственных учреждениях Калининградской области

1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда.

2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных

(при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий

(должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при

выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных.

3. Надбавки за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну, их засекречиванием и рассекречиванием, а также за

работу с шифрами.

Временно исполняющая обязанности

министра социальной политики А.В. Майстер

	scan - 0001
	scan - 0002
	scan - 0003